

Lubań, dnia 26.06.2024 r.

Wszyscy Wykonawcy

PYTANIA I WYJAŚNIENIA Nr 4

do Szacowania wartości zamówienia na: „Zakup wraz z dostawą asortymentu jednorazowego dla NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne w Lubaniu sp. z o.o.”

W przedmiotowym Szacowaniu wartości zamówienia wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1

Pakiet 19, poz. 1-3

W jednym pakiecie umieszczono pozycje bez związku funkcjonalnego oraz wymogu kompatybilności, a jedynym kryterium jest wspólny dla tych pozycji dystrybutor. Tylko pozycje 1-3 tworzą spójny system elementów (wkłady jednorazowe do odsysania), pozostałe (4-6) należy wydzielić do osobnego pakietu. Utrzymanie dotychczasowych wymagań SIWZ skutkować będzie tym, że ważną ofertę złożyć będzie mógł tylko jeden dystrybutor.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w zakresie Pakietu 19 oraz dokonuje podziału wyżej wymienionego pakietu na Pakiet 19A i 19B.

Pytanie 2

Pakiet 19

Zamawiający opisuje bardzo szczegółowo istniejący na rynku system (jeden z wielu) – SERRES i oczekuje, by oferent wycenił wkłady kompatybilne z pojemnikami systemu SERRES. Jest to wymóg jaskrawie naruszający zasady uczciwej konkurencji, ponieważ z pojemnikami firmy SERRES są kompatybilne TYLKO wkłady firmy SERRES. Brak dopuszczenia rozwiązań równoważnych innych producentów, stwarza sytuację, gdy tylko jeden produkt spełnia wymogi SIWZ, co budzi uzasadnione wątpliwości co do zgodności z ustawą ZP (zasada uczciwej konkurencji) oraz racjonalnością wydatkowania środków publicznych. Zamawiający, w przypadku dopuszczenia systemu równoważnego, ma prawo zażądać uwzględnienia w ofercie konieczności wymiany wyposażenia obecnie używanego na oddziałach (pojemniki, ewentualnie mocowanie). Zamawiający ma narzędzia np. w postaci zażądania próbek, aby przekonać się, że zaoferowano system gwarantujący wzajemną kompatybilność wkładów i pojemników oraz skuteczne i bezpieczne odsysanie. Zgodnie z oczekiwaniem zamawiającego i ustawą o ZP, oferujemy system równoważny w skutecznym odsysaniu a zarazem bezpieczny ze względu na właściwości antybakteryjne o następujących cechach szczegółowych: wkłady posiadają w pokrywie jeden króciec przyłączeniowy (do pacjenta) oraz wtyk „próżnia”, o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów. Króciec pacjenta jest uniwersalny: gładki, rozszerzający się, dostosowany do drenów o różnej średnicy; nie jest obrotowy, ponieważ obrotowy jest cały wkład, w tym sensie, że można go umieścić w kanistrze w dowolnej pozycji i tym samym skierować króciec w stronę pacjenta. Wkłady częściowo sprasowane, co ogranicza przestrzeń magazynową. Pozostałe jak w SIWZ. Zgoda Zamawiającego umożliwi zaoferowanie systemu najnowocześniejszego na rynku, ze względu na opatentowaną, antybakteryjną technologię produkcji wkładów i pojemników (co jest potwierdzone badaniami laboratoryjnymi wg ISO 22196). Oferowane wkłady i kanistry są także konkurencyjne cenowo. Podsumowując, prosimy o wydzielenie na tym etapie postępowania pozycji 1-3 do osobnego pakietu oraz uwzględnienie w opisie przedmiotu zamówienia systemów równoważnych o przedstawionych powyżej cechach



NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
ŁUŻYCKIE CENTRUM MEDYCZNE
W LUBANIU SP. Z O.O.



Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w zakresie Pakietu 19 oraz dokonuje podziału wyżej wymienionego pakietu na Pakiet 19A i 19B.

PREZES ZARZĄDU

KRZYSZTOF KONOPKA